Ah unam! tam beata fias, o ani-  
 ma mea! tam pacata & tranquilla;  
 tamque perfecta, ut non offendas in  
 verbo, sed discas *os tuum à malo, &*  
*prava eloquio custodire.* Aures tuas sepi-  
 re spinis, ne audiant sermonem nequam:  
 & defixis in terram aspectibus avertere  
 oculos, ne videant vanitatem.

Verè, Domine, dixi: custodiam  
 vias meas, ut non ampliùs toties delin-  
 quam in lingua mea. Verè, verè dixi:  
 nunc cœpi. Sed tu pone, quæso, in omni  
 loco, & tempore debitæ circumspectio-  
 nis

Sensuum  
 omnium  
 reformatio

Reg. c. 4.  
 Instr. 52.  
 Eccli. loco  
 cit.

Proposita  
 & vota cir-  
 ca custodi-  
 am sensus  
 um.

nis cautelam, & ostium circumstante  
labijs meis; & ego, ut à malis verbis  
propter pœnam peccati possim cedere  
etiam à bonis eloquijs interdum, pro-  
pter taciturnitatem, silere itudebo.

CONSIDERATIO I. A.  
T E M E R I D I A N A.

*De inordinatis Passionum  
actionibus mortifican-  
dis.*

*Genf. l. 1. 2.* **H**omo, qui necdum in se perfectus  
*6. 7. n. 1. 2.* est, citò tentatur, & vincitur à  
parvis, & vilibus. Infirmus spiritu, &  
dammodò carnalis difficulter potest se à  
renis desiderijs abstrahere. Resistendo  
passionibus invenitur vera pax cordis,  
*1b. c. 11.* autem serviendo eis. Si tantum in istis  
*4.* prioribus observantijs profectum Religio-  
nimus, citò habebit finem devotio nostra  
ad radicem ponamus securim, ut passio-  
passionibus pacificam mentem possideat.  
*1b. c. 17. 2.* Nam alioquin *Habitus*, & *Tonsura*  
cum confert: sed mutatio morum. & cum  
mortificatio passionum verum faciat  
Religiosum & Sacerdo-  
rem.

## CONSID. II.

## De pernicioso superflua confabulationis vitio.

Quare tam libenter loquimur, & invicem Gers. l. 1. c. 10. 1.  
 confabulamur? cum tamen rarò sine la-  
 sione conscientiae ad silentium redimus? Ideo  
 tam libenter loquimur, quia per mutuas lo-  
 cutiones invicem consolari quærimus; & cor  
 diversis cogitationibus fatigatum optamus re-  
 levare. Sed pro dolor! sepe inaniter, & fru-  
 stra. Nam hæc exterior consolatio interioris,  
 & divinæ consolationis non modicum detri-  
 mentum est. Quoties enim inter homines sui, 1b. c. 20.  
 minor homo redij. Hoc sæpius experimur, 2.  
 quando diu confabulamur.

## CONSID. III.

De Amore, & fructu silentij,  
ac solitudinis.

IN silentio, & quiete proficit anima devo- 1b. n. 6.  
 ta, ut Conditori suo tantò familiarior fiat,  
 quantò longius ab omni seculari tumultu de-  
 git. Nemo securè loquitur, nisi qui libenter  
 tacet. Si autem loqui licet, & expe- c. 10. 2.  
 dit, quæ edificabilia sunt, lo-  
 quere.

CON-

## CONSID. IV.

De refrenanda Oculorum  
ga curiositate.

- Idem l. 2.** **F**ili, ad istud diligenter attendere debetis  
**g. 38. r. 2.** in omni loco, & apparentia exteriorum  
 Dominus (sensuum, &) actionum tuarum  
 & rector, non servus. Nec oculo carnalium  
**l. 7. 20. 7.** res visa, vel audita. Quid vis videre,  
 non licet habere? Trahunt desideria  
 litatis ad spatiandum (curiositatis ad  
 gandum) sed quid nisi gravitatem  
**n. 8.** entia, & cordis dispersionem reportat  
 cuncta videres presentia, quid esset, nisi  
**n. 6.** vana? Dimitte vana vanis. Laudabile  
 homini Religioso, raro foras exire, fugere  
 deri, nolle etiam homines videre.

## DIGRESSIO X.

De voto stabilitatis, seu firmitatis  
 perseverantia in bono, contra  
 tepiditatem.

## THEOPHOBUS.

(I.)

- Reg. 6. 38.** **Q**uamvis S. Patriarcha Benedictus  
 ubi inter Religionis vota, pro  
 sionem Stabilitatis ponit, litteraliter

stabilitate loci loquatur, quam alibi vocat, esse Officinam instrumentorum bonorum operum, de illa tamen in hîc

*Ib. c. 41*

vobiscum nunc agam, quatenus importat perseverantiam in bono, & excludit defectionem à fervore operis Dei, per supervenientem Vitæ Tepiditatem, morum perversioni, & sensuum libertati cognatam. Istius porrò perniciosissimæ tepiditatis amicos, à concepto ali-

*Tepidorum censura.*

quando fervore deficientes Latiensis Abbas Blossius sequenti censurâ perstringit:

*Sunt adhuc alij divino obsequio mancipati, qui tamen nec infideles, nec fideles servi Dei dicendi sunt, sed ignava diaboli mancipia, quis eos jure appellârit. Qui scilicet habitu, Ordine, & officio Ecclesiastici, & Religiosi apparent, sæcularium dissolutionibus abdicati, cæterùm quâdam mentis pigritiâ, sive segnitie affectu, conceptos devotionis spiritus relaxant, ac interiora sua prorsus negligentes, labijs quidem, & externis functionibus se Deum honorare simulant, sed eorum longè est ab ipso: in quodam tepiditatis profundo demersi, vix quidquam de propria salute cogitant; tales hodie, quales heri, tales in claustris, quales in sæculo, tales in Sacerdotio, quales olim in gymnasio, tales in senio, quales in juvenia, nempe luridi, immundis,*

*In spec. Monach. Dacrya, Abb. apud Ludov. Bloss.*

di, tepidi, socordes, vagi, incompofiti,  
timore, sine reverentia. Hæc ille.

II. In iftorum fimilem, aut fim-

S. Bern.  
ferm. 1. de  
institut.  
Monach.

Sunt Pardis  
fimiles.

S. Th. 2.  
2. q. 184.  
a. 5.  
Regulares  
tenentur  
tendere ad  
perfectio-  
nem.

congruit ille mellificæ apis aculeus  
culo nuncium remisisti, sed professione, de-  
tu tuo indigna committis, in Angelicæ  
dignitatis ordinem transisti, sed veteri-  
minis negligentis vacando, Pardorum  
bus assimilaris, quorum setæ, nec ex ter-  
bæ, nec ex toto nigra; sed cum sint ali-  
lium colorum mixture variegatæ, et  
punctæ, neq; in albis numerantur, et  
nigris. Ista Lactifluus Doctor; ceterus  
Angelicus, inquirens, an Religiosus  
statu perfectionis, ita resolvit, et  
tamen se perfectos esse minime  
teantur, in statu tamen perfectionis  
neri, eò quòd perpetuam obligationem  
ad ea, quæ perfectionis sunt, tenent,  
cum solemnitate contraxerint; et  
consequenter subdit, illos mendaces  
mulatores, fictosque Religiosos esse  
ab intentione perfectionis animam  
vocârint. Gravis sanè in Religio-  
pidos, ac formidolosa censura,  
tamen observatu dignissima, & in-  
saria illa alterius mellifici Ecclesiasti-  
ris ad Sacerdotes male-suadâ opor-  
temetiplos fallentes, & credentes  
perfectionem solis Religiosos &  
stralibus competere, non itiduc-